
DSO Region Židlochovicko
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

Závěrečný účet za rok 2023
IČ: 71225552

1/5

Předkladatel: Předsednictvo svazku dle jednání ze dne 6.5.2024

Příjmy svazku za rok 2023:

Příspěvky svazku za rok 2023:

Obec Počet obyv. Zaplatit Zaplaceno Dne

Blučina 2251 24 761,00 24 761,00 15.3.2023
Bratčice 685 7 535,00 7 535,00 16.3.2023
Holasice 1285 14 135,00 14 135,00 28.4.2023
Hrušovany 3528 38 808,00 38 808,00 4.4.2023
Ledce 226 2 486,00 2 486,00 13.3.2023
Medlov 860 9 460,00 9 460,00 16.1.2023
Měnín 1837 20 207,00 20 207,00 28.4.2023
Moutnice 1157 12 727,00 12 727,00 30.3.2023
Nesvačilka 324 3 564,00 3 564,00 23.2.2023
Nosislav 1349 14 839,00 14 839,00 3.4.2023
Opatovice 1105 12 155,00 12 155,00 20.1.2023
Přísnotice 872 9 592,00 9 592,00 24.3.2023
Rajhradice 1514 16 654,00 16 654,00 13.4.2023
Rebešovice 1052 11 572,00 11 572,00 1.2.2023
Sobotovice 619 6 809,00 6 809,00 21.3.2023
Syrovice 1929 21 219,00 21 219,00 8.3.2023
Těšany 1266 13 926,00 13 926,00 4.1.2023
Unkovice 743 8 173,00 8 173,00 30.3.2023
Vojkovice 1202 13 222,00 13 222,00 16.2.2023
Žatčany 929 10 219,00 10 219,00 16.2.2023

Židlochovice 3679 40 469,00 40 469,00 3.3.2023
28412 312 532,00 Kč 312 532,00 Kč     

Členské p říspěvky k MAS Podbrn ěnsko:

Obec počet obyv. Zaplatit Zaplaceno Dne
Blu čina 2251 11 255,00 11 255,00 15.3.2023
Bratčice 685 3 425,00 3 425,00 16.3.2023
Hrušovany 3 528 17 640,00 17 640,00 4.4.2023
Ledce 226 1 130,00 1 130,00 8.3.2023
Medlov 860 4 300,00 4 300,00 16.1.2023
Měnín 1 837 9 185,00 9 185,00 28.4.2023
Nosislav 1 349 6 745,00 6 745,00 3.4.2023
Přísnotice 872 4 360,00 4 360,00 24.3.2023
Rebešovice 1 052 5 260,00 5 260,00 1.2.2023
Sobotovice 619 3 095,00 3 095,00 21.3.2023
Syrovice 1 929 9 645,00 9 645,00 8.3.2023

Návrh záv ěrečného ú čtu za rok 2023

Na Valné hromadě dne 6.12.2022 byly schváleny členské příspěvky k MAS Podbrněnsko. Příspěvky byly

zaúčtovány na položku 4121 v celkové výši 98.150,-Kč.

Na Valné hromadě dne 6.12.2022 byly odsouhlaseny členské příspěvky pro rok 2023. Výše členského
příspěvku byla stanovena na 11,- Kč na obyvatele jednotlivé obce. Členské příspěvky stanovené pro rok
2023 uhradily všechny obce. Každý členský příspěvek byl přijat na základní běžný účet a zaúčtován pod
položkou 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí. Členské příspěvky uhradily jednotlivé členské obce
v celkové výši 312.532,- Kč, a to následovně:



DSO Region Židlochovicko
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

Závěrečný účet za rok 2023
IČ: 71225552

2/5

Unkovice 743 3 715,00 3 715,00 30.3.2023
Židlochovice 3 679 18 395,00 18 395,00 3.3.2023

19 630 98 150,00 98 150,00

Rekapitulace p říjmů:
Členské příspěvky 312 532,00 Kč           
Členské příspěvky k MAS Podbrněnsko 98 150,00 Kč             
Příjmy celkem 410 682,00 Kč           

Celkový skutečný příjem svazku za rok 2023  byl ve výši 410.682,00  Kč.

Výdaje svazku za rok 2023:

ROč. Schváleno: Zm ěna příjmů: Změna výdaj ů: Změna financování:
1a - účetní 7.6.2023 -  Kč                  -  Kč                      -  Kč                        

Celková změna -  Kč                  -  Kč                      -  Kč                        

Skutečné výdaje svazku byly uskutečněny následovně:

1. Finan ční příspěvek na RTIC Židlochovicím:

Diplomy a medaile:

V souvislosti s akcí Víno regionu, svazek nakoupil víno od regionálních dodavatelů. Jednalo se o dvě
faktury. První byla od firmy Vinařství Merlon, s.r.o. za 400 kusů Cabernet Moravia 2022 a 403 kusů
Veltlínské zelené 2022, á 0,75 l v celkové výši 116.435,- Kč. Druhá faktura byla od firmy Jan Čermák za
403 kusů Rm 21 ve výši 58.437,60 Kč. Víno v celkové výši 174.872,60 Kč bylo zaúčtováno pod
paragrafem 2143 a položkou 5139 - materiál.

V souvislosti s akcí Víno regionu byly pořízeny diplomy a medaile k ocenění v celkové výši 3.212,55 Kč. 
Výdaj byl realizován na základě jedné faktury od firmy Centrum digitálního tisku s.r.o., která byla
odsouhlasena předsedou svazku a zaúčtována na paragraf 2143 a položku 5139.

2. Členský p říspěvek pro Místní ak ční skupinu (MAS) Podbrn ěnsko a spolek Brn ěnsko z.s.:

Dne 3.4.2023 svazek vyplatil Místní akční skupině Podbrněnsko, spolek členský příspěvek ve výši
98.150,- Kč pro rok 2023. Dne 6.2.2023 svazek vyplatil členský příspěvek pro spolek Brněnsko, z.s. ve
výši 28.412,- Kč. Příspěvky v celkové výši 126.562,- Kč byly zaúčtovány pod paragrafem 2143 a
položkou 5179 - ostatní nákupy jinde nezařazené.

3. Akce Víno regionu:

Výdaje svazku byly uskutečňovány dle schváleného rozpočtu pro rok 2023 ze dne 6.12.2022 a dle
jednoho účetního rozpočtového opatření.

Dne 3.4.2023 svazek vyplatil městu Židlochovice finanční příspěvek ve výši 142.060,- Kč na regionální
turistické informační centrum (RTIC). Tento příspěvek byl zaúčtován pod paragrafem 2143 - cestovní
ruch a položkou 5321 - neinvestiční transfery obcím. Město Židlochovice poskytlo svazku informaci o
využití finančního příspěvku v roce 2023. Finanční příspěvek byl v plné výši vyčerpán.

Víno regionu:



DSO Region Židlochovicko
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

Závěrečný účet za rok 2023
IČ: 71225552

3/5

Rekapitulace výdaj ů na akci Víno regionu:

Víno regionu 174 872,60 Kč           

Diplomy a medaile 3 212,55 Kč               

Občerstvení 3 100,00 Kč               
Příspěvky pro sommeliéry 3 800,00 Kč               

Výdaje celkem 184 985,15 Kč           

Celkem bylo na akcí Víno regionu vyplaceno 184.985, 15 Kč.

5. Bankovní poplatky:

Rekapitulace výdaj ů v roce 2023:
Finanční příspěvek na RTIC Židlochovicím 142 060,00 Kč           
Členský příspěvek pro MAS Podbrněnsko a Brněnsko z.s. 126 562,00 Kč           
Akce Víno regionu 184 985,15 Kč           
Výdaje související se staršími projekty svazku 27 830,00 Kč             
Bankovní poplatky 120,00 Kč                  
Výdaje celkem 481 557,15 Kč           

Akce Víno regionu se zúčastnilo celkem pět sommeliérů - Ing. Marek Babisz, jako hlavní sommeliér, dále
Michal Rovenský, Ing. Pavel Chrást, Zbyněk Kopeček, Ing. Ivana Flajšingerová, Ph.D. S každým
sommeliérem byla uzavřena dohoda o provedení práce ve výši 700,-Kč a s hlavním sommeliérem ve výši
1.000,- Kč. Celkem bylo na dohodách, včetně srážkové daně, vyplaceno 3.800,- Kč, které byly
zaúčtovány pod paragrafem 2143 a položkou 5021 - ostatní osobní výdaje. Z dohod byla sražena
srážková daň v celkové výši 570,- Kč, která byla odvedena Finančnímu úřadu. 

Dne 22.3.2023 byly proplaceny tři faktury firmě ASHPA oběhová hospodářství, s.r.o. První faktura byla za
zpracování 4. monitorovací zprávy k projektu Zkvalitnění nakládání s odpadem na území DSO
Židlochovicko II.etapa ve výši 3.630,- Kč. Druhá faktura byla za závěrečné vyhodnocení projektu
Zkvalitnění nakládání s odpadem na území DSO Židlochovicko III.etapa ve výši 12.100,- Kč a třetí faktura
byla za zpracování závěrečného vyhodnocení k projektu Předcházení vzniku odpadu v rámci DSO
Region Židlochovicko - II. etapa ve výši 12.100,- Kč. Všechny tři faktury v celkové výši 27.830,- Kč byly
odsouhlaseny předsedou svazku a zaúčtovány pod paragrafem 3723 - sběr a svoz ostatních odpadů a
položkou 5169 - nákup ostatních služeb.

V roce 2023 svazek zaplatil na bankovních poplatcích částku ve výši 120,00 Kč. Bankovní poplatky byly
zaúčtovány pod paragrafem 6310 - obecné příjmy a výdaje z finančních operací a položkou 5163 - služby
peněžních ústavů.

Příspěvky pro sommeliéry:

Občerstvení:

S akci Víno regionu souvisí jedna faktura za občerstvení od Města Židlochovice. Výdaj byl realizován v
celkové výši 3.100,- Kč. Faktura byla odsouhlasena předsedou svazku a zaúčtována pod paragrafem
2143 a položkou 5175.

4. Výdaje související se staršími projekty svazku:



DSO Region Židlochovicko
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

Závěrečný účet za rok 2023
IČ: 71225552

4/5

Celkový skutečný výdej svazku za rok 2023  byl ve výši 481.557,15 Kč.

           178 085,15 Kč 

               3 100,00 Kč 

             27 950,00 Kč 

               3 800,00 Kč 

           328 104,00 Kč 

           268 622,00 Kč 

           809 661,15 Kč 

Majetek je odepisován pravidelně měsíčně rovnoměrným způsobem. Účtování v roce 2023 probíhalo
podle vyhlášky 410/2009, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky a platných českých účetních
standardů pro územně samosprávné celky. Inventarizace proběhla dle vyhlášky 270/2012 Sb., o
inventarizaci majetku a závazků, v platném znění, a to v souladu s inventurním plánem a směrnicí
svazku. Rozpočet se řídil pravidly stanovenými v zákoně 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů.

Rozpis náklad ů za rok 2023:

572 - Náklady vybraných místních vládních institucí na 
transfery 

521 - Mzdové náklady

K 31.12.2023 nedošlo k přehodnocení doby životnosti u žádného majetku svazku. V průběhu roku 2023
svazek nepořídil žádný majetek a žádný majetek nebyl ani vyřazen.

513 - Náklady na reprezentaci

518 - Ostatní služby 

501 - Materiál 

551 - Odpisy majetku

Náklady celkem

Rozpis výsledku hospoda ření za rok 2023:

Celkové příjmy svazku ve výši 410.682,- Kč jsou shodné s údaji ve výkaze pro hodnocení plnění rozpočtu
a celkové výdaje ve výši 481.557.15 Kč jsou shodné s výdaji ve výkaze pro hodnocení plnění rozpočtu. 

Rozdíl příjmů a výdajů je plus 70.875,15. Tento rozdíl je taktéž shodný s údajem celkové financování ve
výkaze pro hodnocení plnění rozpočtu.

Výše zůstatku základního běžného účtu k 31.12.2023 je 289.467,45 Kč. Tento zůstatek je doložen
dokladovou inventurou a slouží ke krytí výdajů v následujících obdobích.

Po celý rok 2023 probíhala kontrola účetnictví a rozpočtu dle zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole.
Průběžnou kontrolu prováděla JUDr. Jitka Šmídová, zástupkyně obce Vojkovice. Následnou kontrolu
prováděl předseda svazku Ing. Jan Vitula. Výsledek kontroly byl vždy bez chyb a nedostatků.
Vyhodnocení finanční kontroly za celý rok 2023 provedl předseda svazku Ing. Jan Vitula. Revizní komise
provedla kontrolu účetnictví a rozpočtu v roce 2023 dvakrát, a to dne 21.2.2023 a 14.12.2023. Taktéž
neshledala nedostatky. Přezkum hospodaření svazku proběhl dne 23.1.2024 prostřednictvím Krajského
úřadu Jihomoravského kraje. Při přezkoumání hospodaření svazku nebyly zjištěny chyby a nedostatky a
nebyla zjištěna závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření svazku v budoucnosti.



DSO Region Židlochovicko
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

Závěrečný účet za rok 2023
IČ: 71225552

5/5

           731 227,88 Kč 

           731 227,88 Kč 

Rozdíl mezi výnosy a náklady za rok 2023 78 433,27 Kč-             

Zpracovala - Ing. Schönwälderová Michaela
Účetní DSO Region Židlochovicko
V Židlochovicích dne 16.2.2024

Vyvěšeno dne: 6.5.2024

Sejmuto dne: Po zveřejnění schváleného dokumentu

Odpovědný pracovník: Ing. Jana Richterová

672 - Výnosy vybraných místních vládních institucí z 
transferů

Výnosy celkem

Občané členských obcí svazku mohou písemně uplatnit připomínky k návrhu závěrečného účtu ode dne

zveřejnění na adrese sídla DSO Region Židlochovicko, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice nebo ústně

na jednání Valné hromady svazku obcí dne 30. 5. 2024, v 12.30 hodin, v sále Komunitního centra,

Legionářská ulice 950, Židlochovice. V elektronické podobě je dokument zveřejněn na adrese svazku:

http://www.zidlochovicko.cz/cs/zidlochovicko/dso-region-zidlochovicko/uredni-deska/.  

Z daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2023 nevyplývá svazku žádná daňová
povinnost.

Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2023 a srážkové dani za rok 2023 bude
zpracováno a odevzdáno na FÚ v průběhu února 2024.

Účetní výsledek hospodaření za rok 2023 je ZTRÁTOVÝ ve výši 78.433,27 Kč. Účtování o výsledku
hospodaření je proces odlišný od procesu příjmů a výdajů rozpočtu svazku. Tyto dvě oblasti nelze
porovnávat.

Rozpis výnos ů za rok 2023:


